
Nepeněžité vklady – pověření představenstva 

K jedné ze základních povinností měst a obcí patří zásobování obyvatelstva pitnou vodou a odvádění, čištění nebo 
jiné zneškodňování odpadních vod. Za tímto účelem města a obce (akcionáři společnosti) zhotovují v rámci této 
povinnosti a rozvoje infrastruktury vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu jako investoři na svých územích 
vodovodní a kanalizační sítě.  

Tyto vodovody a kanalizace pro veřejnou potřebu jsou v souladu s právní úpravou vkládány jednotlivými obcemi a 
městy ve formě nepeněžitých vkladů do základního kapitálu vodárenské společnosti VODODOVODY A KANALIZACE 
PARDUBICE, a.s, za účelem výkonu jejich správy a následného zajištění provozování.  

Každý akcionář má přednostní právo upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu v 
rozsahu jeho podílu, má-li být jejich emisní kurs splácen v penězích. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o zvýšení 
základního kapitálu upsáním nových akcií ve formě nepeněžitého vkladu, přednostní právo akcionářů se neuplatňuje. 

V souladu s výše uvedeným pověřuje valná hromada představenstvo společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, 
a.s., zvyšováním základního kapitálu upsáním nových akcií ve formě nepeněžitého vkladu nejvýše však o 20 % stávající 
výše základního kapitálu v době pověření. Při přijímání nepeněžitých vkladů bude představenstvo společnosti 
postupovat dle obecně závazných právních předpisů a stanov společnosti. 

Valná hromada pověřuje představenstvo společnosti zvyšováním základního kapitálu upsáním nových akcií ve formě 
nepeněžitých vkladů za podmínek:  

a) zvýšení nesmí přesáhnout 20 % stávající výše základního kapitálu, 
b) představenstvo při určení emisního kursu nových upisovaných akcií, bude postupovat dle zákona a stanov 
společnosti 
c) akcie, které budou vydány na zvýšení základního kapitálu, budou mít:  
- jmenovitou hodnotu: 1 000,- Kč  
- druh cenného papíru: akcie kmenová  
- podoba: listinná s omezenou převoditelností  
- forma: na jméno 
d) pověření na zvýšení základního kapitálu se uděluje ode dne pověření valnou hromadou,  
e) představenstvo společnosti na základě posudku znalce, rozhodne o ocenění nepeněžitého vkladu, v souladu se 
zákonem a stanovami společnosti  
f) pověření se uděluje na dobu 5let od schválení valnou hromadou 
 

V Pardubicích, dne 28.3.2018 

 

                                                                                                                Představenstvo  

                                                                                                Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

 

 

Schváleno valnou hromadou dne 17.5.2018 


